ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.jpg]

	АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

      БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

	            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        ___24.04.2015_________
	п.г.т.Алексеевское
	                     КАРАР

№ __205____

Об утверждении Порядка
согласования Программ развития
образовательных организаций

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и во исполнении Постановления руководителя Исполнительного комитета Алексеевского района от 06.04.2015 г. № 166 «О разграничении полномочий в сфере образования в Алексеевском муниципальном районе»
постановляю:

1. Утвердить Порядок согласования Программ развития образовательных организаций.
2. МКУ “Отдел образования Алексеевского муниципального района Республики Татарстан” (Симашева А.В.):

1) довести настоящее постановление до руководителей образовательных организаций Алексеевского муниципального района Республики Татарстан;

2) разработать и утвердить приказом требования к оформлению, структуре, содержанию Программ развития образовательных организаций.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя по социальным вопросам Чурина Н.П.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                              Д.А. Гилязов

	Приложение

к  постановлению  руководителя Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района от __24.04.2015__ №_205

Порядок согласования

Программ развития образовательных организаций

1.Общие положения.

1.1. Настоящий порядок (далее - Порядок) разработан в соответствии с п.7 ч.2 ст.28  Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

1.2. Порядок распространяется на образовательные организации (далее - ОО) Алексеевского муниципального района, учредителем которых является муниципальное образование Алексеевский муниципальный район в лице Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района Республики Татарстан.

2.Порядок согласования Программ развития

образовательных организаций.

2.1. Руководители ОО предоставляют Программу развития ОО на бумажном носителе  в МКУ “Отдел образования Алексеевского муниципального района” (далее -  Отдел образования) на рассмотрение соответствия Программы развития ОО установленным требованиям, предъявляемым к оформлению, структуре и содержанию не позднее, чем за один месяц до вступления Программы развития ОО в силу.

2.2. Отдел образования рассматривает Программу в течение 10 дней со дня поступления  и дает  заключение о соответствии/не соответствии Программы развития ОО установленным требованиям, предъявляемым к оформлению, структуре и содержанию (далее – Заключение). Копия заключения в электронном виде направляется Отделом образования руководителю ОО.
2.3. При несоответствии Программы развития ОО руководители ОО вносят изменения  и предоставляют Программу развития ОО в Отдел образования на рассмотрение.
2.4. При соответствии Программы развития ОО Отдел образования  предоставляет её на согласование руководителю Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района.

2.5. Программа развития ОО с отметкой о согласовании руководителя Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района направляется руководителю ОО через Отдел образования.

3.Внесение изменений в Программу.

3.1. При необходимости внесения изменений в Программу развития ОО, порядок их согласования осуществляется согласно п.п.2.1.-2.5. настоящего Порядка.
Управляющий делами

Исполнительного комитета

          Г.А.Юсупова